
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 4 2  

на Столичния общински съвет 

 от 23.10.2025 година 

За създаване и финансиране на Здравно-консултативен център (ЗКЦ) 

по детско здраве към Отделението по педиатрия към МБАЛ „Княгиня 

Клементина-София“ ЕАД. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното управление 

и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема създаване и финансиране на Здравно-консултативен 

център (ЗКЦ) по детско здраве към Отделението по педиатрия към МБАЛ 

„Княгиня Клементина-София“ ЕАД, за медицинска помощ на деца, 

страдащи от бронхиална астма и други белодробни заболявания, както и 

диагностика, профилактика, лечение на деца от 1 до 18 години в 

приоритетни направления - хронични респираторни заболявания и 

затлъстяване. 

2. Финансира дейностите на Здравно-консултативния център от 

бюджета на Столична община, Дирекция „Здравеопазване” в размер до               

50 000 лв. от средствата за профилактични програми за промоция и 

превенция на здравето. 

3. Контролът по изпълнение на дейностите на Здравно- 

консултативния център да се осъществява от Дирекция „Здравеопазване" 

въз основа на подадените отчети, както и чрез проверка на водената в 

лечебните заведения медицинска документация. 

4. Възлага на кмета на Столична община да организира изпълнението 

на настоящото решение. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 23.10.2025 г., Протокол № 50, точка 18 от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-8693/09.10.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


